

«БЕКТИЛДИ»

Ош мамлекеттик университетинин  
 Математика жана информатикалык технологиялар  
 факультетинин деканы



Сопуев У.А.  
 1 - сентябрь, 2020-жыл

**710100 “Информатика жана эсептөө техникасы”**  
 магистратура багытында билим берүү программасынын тоо кездештирүү жөнүндө иш-чаралардын планы


№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
1.	ППКнын ички жана сырткы мобилдүүлүгүн жогорулатуу	Окуу жылы ичинде	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Деканат тарбынан окутуучуларды мобилдүүлүк боюнча чет өлкөлөргө жөнөтүү,</li> <li>• Кыргызстандагы жана чет өлкөлөрдөгү кызматташкан жогорку окуу жайлары, илимий-изилдөө институттары менен байланышты күчөтүү</li> <li>• Кыргызстандагы жана чет өлкөлөрдөгү кызматташкан жогорку окуу жайлардан, илимий-изилдөө институттардан алдыңкы тажрыйбалуу окумуштууларды чакыруу, конок-лекторлорду тартуу</li> </ul>	Сопуев У.А. Молдояров У.Д.
2.	710100 “Информатика жана эсептөө техникасы” ББПСына өзгөртүү кийирүү процессине кызыктар тараптарды тартуу иштерин күчөтүү	Окуу жылы ичинде	Иш берүүчүлөрдүн, магистранттардын жана окутуучулардын катышуусу менен жолугушууларды, тегерек столдорду өткөрүү Кызыктыруу сыйлык баракчаларын тапшыруу	Молдояров У. Д., Кудуев А.Ж., Ойчиева Р.




№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
3.	Окуу төлөмдөрүн жеңилдетүү боюнча иштерди жакшыртуу	Окуу жылы ичинде	Окуу төлөмдөрүн жеңилдетүү боюнча иштерди жакшыртуу боюнча кызматтык каттарды тиешелүү структура жетекчилерине жөнөтүүгө көмөктөшүү	Молдояров У. Д., Кудуев А.Ж., Беделова Н.С.,
4.	Университеттин материалдык базасын чыңдоо үчүн финансылык каражаттарды тартуу.	Окуу жылдын аягы	Долборлорго катышуу, инвестиция тартууга катышуу	Молдояров У. Д., Кудуев А.Ж., Атырова Р. С
5.	Магистранттардын арасында кесипке бакыт берүү иштеринин географиясын кеңейтүү	Окуу жылдын ичинде	Башка жогорку окуу жайлардын бакалавриаттарынын бүтүрүүчүлөрүнүн арасында кесипке багыттоо иштерин жүргүзүү.	Бардык АСЦТ кафедрасынын мүчөлөрү

АССТ кафедрасынын башчысы:

710100 “Информатика жана эсептөө техникасы”  
магистратура программасынын жетекчиси:

 Молдояров У.Д.

 Атырова Р.С.